Kroos+Schlemper Architekten

2023-09 MBKS Volkshaus Rotthausen
Varianten 1-4
Planstand:

V1 | Faltung

T AN

13.280.000,00 €

Grindungssanierung Volkshaus 3.190.000,00 €

Abbruch Volkshaus -
7.360.000,00 €

21.730.000,00 €

Neubau Familienzentrum und Archiv -
45.560.000,00 €

45.600.000,00 €

Umbau und Modernisierung Volkshaus

Neubau Sporthalle

Neubau Schulbaukdrper

Summe brutto
Gesamtprojektkosten brutto (gerundet)

Keine Beriicksichtigung von projezierten Preissteigerungen

Vergleich Gesamtkostenrahmen Varianten

V2 | Turnhalle OG
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13.280.000,00 €
3.190.000,00 €
3.220.000,00 €
22.650.000,00 €
42.340.000,00 €
42.400.000,00 €

/\

T 0231-3950508
F 0231-56777093

Dr. Peter Kroos
Dr.-Ing. Architekt

Katja Schlemper
Dipl.-Ing. Architektin

Rosa-Luxemburg-Str. 18
44141 Dortmund

mail@kroosundschlemper.de
www.kroosundschlemper.de

V3 | 4-geschossig
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‘ T 2
13.280.000,00 €
3.190.000,00 €
7.360.000,00 €
20.400.000,00 €
44.230.000,00 €
44.300.000,00 €

Dortmund, den
08.08.2023

Stand: II Quartal 2023
V4 |Abbruch und Neubau

2.350.000,00 €
7.360.000,00 €
28.230.000,00 €
2.220.000,00 €
40.160.000,00 €
40.200.000,00 €
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